Haec rationum apocha agnitarum impugnatio adeo procedit, si lis super qualitate rationum orta per transactionem sopia, modo de errore haud considerit tempore transactionis c), quippe quae ad non cog-

cogitata trahi nequit d). Quam ob rem nihil prodest ratione ignotorum defectuum, si administrator super omnibus defectibus cum aduersario transfigat, licet hoc pro saluberrimo consilio exhibeat i o. HENR. de BERGER e), adducens praejudicium ICtorum Vitembergensium, quorum contrariam sententiam communicauit AVG. a LEYSER f)

- c) LEYSER Spec. 339. med. 5. BRVNNEM. ad L. 8. ff. de admin. rerum ad ciuit. pertin. num. 2. PETR. HEIGIVS part. I. quaest. 20. num. 27. et PAVL. MONTANVS de tutelis cap. 38. num. 138. seqq.
- d) L. 47. §. 1. ff. de pactis, L. 24. et L. 31. C. de transact.
- e) Oeconom. iur. lib. I. tit. III. §. 10. num. 13.
- f) Spec. 339. med. 5.

§. XI.

Nec semper iuuat exceptio rei iudicatae aut iurisiurandi.

Administrator semel conuentus ob rationum defectum, hac lite per rem iudicatam finita, vltierius conueniri potest ob aliud vitium, et vti nequit exceptione rei iudicatae g). Quae impugnatio etiam procedit, si a dominis rerum administratarum iurat, se non impugnaturos calculum et rationes h), praesertim quem dolus praeteritus, non autem futurus remitti queat i).

- g) BRVNNEM. ad L. vn. C. de errore calcul. num. 7. et ad L. 35. ff. de pactis num. 4.
- h) AYRER ad L. vlt. C. de errore calculi num. 68. PETR. HEIGIVS part. I. quaest. 20. num. 23. PAVL. MONTANVS de tutelis cap. 38. num. 138. seqq.
- i) BRVNNEMAN. ad L. 35. ff. de pactis num. 5.

(o) S

ULB Halle
007 469 926

3

VD 18

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

RI OPTIMO
GVILIELMO
M I D I O

1695

1755, 12^a

IVM DOCTORI

DE
VNERE
S IVRIS ORDINARII

ET
COLLEGII ADSESSORIS

A
ENISSIMIS
IAE IENENSIS
ITORIBVS
SSIME DEMANDATO

IMO GRATVLATVR

SIMVLQVE
DIS ADMINISTRATORVM
POST QVAM ADPROBATAE
SVNT

AEDAM DISSERIT

CAROLVS SCHMID I. V. D.

NON. MAI. A. C. N. CI 1755

NA MARGGRAFIANA.